2
3

ГОМЕЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
РЕШЕНИЕ
29.02.2016 г. № 211
Об установлении нормативов расхода тепловой энергии
На основании части второй пункта 29 Положения о порядке расчетов и внесения платы за жилищно-коммунальные услуги и платы за пользование жилыми помещениями государственного жилищного фонда, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 12 июня 2014 г. № 571, Гомельский городской исполнительный комитет РЕШИЛ:
1. Установить нормативы фактического расхода тепловой энергии на подогрев 1 кубического метра воды в жилых домах, не оборудованных приборами группового учета расхода тепловой энергии на подогрев воды, за январь 2016 года:
по Советскому, Центральному, Железнодорожному (кроме рабочего поселка Костюковка), Новобелицкому районам города Гомеля — 0,06669 гигакалории на 1 кубический метр;

по рабочему поселку Костюковка — 0,05444 гигакалории на 1 кубический метр.
2. Установить нормативы фактического расхода тепловой энергии на отопление 1 квадратного метра общей площади жилых помещений в жилых домах, не оборудованных приборами группового учета расхода тепловой энергии на отопление, за январь 2016 года:

по Советскому, Центральному, Железнодорожному (кроме рабочего поселка Костюковка), Новобелицкому районам города Гомеля — 0,02950 гигакалории на 1 квадратный метр;

по рабочему поселку Костюковка — 0,03561 гигакалории на 1 квадратный метр.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	П.А. Кириченко

	Управляющий делами
	А.А. Васюченко